ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский

от 26.12.2011 № 4
Присутствовали:

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич;

	Ведущий специалист отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь рабочей межведомственной группы

	Ющенко

Анастасия Михайловна;

	Старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Камчатского края
	Гаркуша

Виталий Владимирович;

	Заместитель Начальника отдела № 3 Управления по экономической безопасности и противодействия коррупции (УЭБиПК) УМВД России по Камчатскому краю

	Егоров

Дмитрий Александрович;

	Начальник отдела финансового контроля в социальной сфере, внебюджетных фондах и органах управления Территориального Управления Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в Камчатском крае

	Каблукова

Ольга Николаевна;

	Заместитель Министра строительства Камчатского края

	Коренев
Виктор Александрович;

	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края

	Пархоменко

Андрей Иванович;

	Заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю
	Русанов

Юрий Сергеевич;

	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	Слонский

Владимир Иванович;

	Начальник отдела правового обеспечения и контроля Министерства финансов Камчатского края

	Течко

Сергей Леонидович;

Приглашенные:
	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту

	Кондратьев

Сергей Борисович;

	Временно исполняющий полномочия Главы Администрации Елизовского городского поселения
	Шеметова

Любовь Николаевна

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О задолженности управляющих организаций Елизовского городского поселения ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В» перед ОАО «Камчатскэнерго» за потребленную тепловую энергию.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – С.Б. Кондратьев, выступили: Д.А. Егоров, Д.А. Коростелев,

Л.Н. Шеметова, В.В. Гаркуша, А.И. Пархоменко.)
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю совместно с Прокуратурой Камчатского края:

1) Организовать проверки финансово-хозяйственной деятельности управляющих организаций Елизовского городского поселения ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В», имеющих высокий объем просроченной задолженности перед ОАО «Камчатскэнерго» за потребленную тепловую энергию.

Срок – до 10 февраля 2012 года.

2) При участии специалистов Администрации Елизовского городского поселения провести проверку законности протоколов собрания собственников многоквартирных домов, находящихся в управлении ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В».

Срок – до 10 февраля 2012 года.

1.3. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго»:

1) Обеспечить оперативный мониторинг расчетов, осуществляемых исполнителями коммунальных услуг с ресурсоснабжающими организациями.

Срок – Постоянно.

2) Посредством СМИ довести до граждан, проживающих в домах под управлением  ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В», информацию о росте задолженности перед ресурсоснабжающей организацией.

Срок – до 10 февраля 2012 года.

3) Активизировать претензионную работу с управляющими организациями ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В».

Срок – Постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О реализации распоряжения Губернатора Камчатского края от 17.11.2011 № 1188-р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – В.В. Гаркуша, выступил: Д.А. Коростелев.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Провести заседание Межведомственной рабочей группы на территории Елизовского муниципального района.
Срок – январь-февраль 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Об исполнении решений Межведомственной рабочей группы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Д.А. Коростелев, выступили: В.В. Гаркуша, Д.А. Егоров,

В.И. Слонский.)
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Д.А. Коростелев

Ведущий специалист

отдела экономики и реформирования

ЖКХ Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края,

секретарь рабочей межведомственной группы                                  А.М. Ющенко